

浙江中控技术股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以浙江中控技术股份有限公司（以下简称“公司”、“中控技术”）2020 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	315,874.34	253,692.97	24.51
营业利润	46,507.78	40,122.54	15.91
利润总额	46,370.08	40,703.35	13.92
归属于母公司所有者的净利润	42,014.50	36,549.64	14.95
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	32,213.47	27,412.52	17.51
基本每股收益(元)	0.94	0.90	4.44
加权平均净资产收益率	19.08%	25.80%	减少 6.72 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	821,047.06	507,015.95	61.94

归属于母公司的所有者 权益	398,252.57	182,182.09	118.60
股 本	49,408.40	44,216.00	11.74
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	8.06	4.12	95.63

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2020 年度公司实现营业总收入 315,874.34 万元，同比增长 24.51%；实现归属于母公司所有者的净利润 42,014.50 万元，同比增长 14.95%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 32,213.47 万元，同比增长 17.51%。由于公司实施员工股权激励方案，2020 年度管理费用中的股份支付金额为 7,148.87 万元，同比增长 118.85%。若剔除股份支付影响，归属于母公司所有者的净利润为 49,163.37 万元，同比增长 23.48%。

报告期末，公司总资产 821,047.06 万元，同比增长 61.94%；归属于母公司的所有者权益 398,252.57 万元，同比增长 118.60%。

报告期内，尽管受到疫情影响，中控技术凭借在工业领域内的自动化、数字化、智能化技术和产品优势，加大对工业软件、自动化仪表的推广与销售力度，各业务板块保持增长。此外，顺应流程行业用户自动化、数字化、智能化改造需求的不断增长，公司亦为客户提供优质的工业自动化及智能制造解决方案产品及服务，实现公司业绩增长。

（二）变动幅度达 30% 以上指标的说明

1、总资产同比增长 61.94%，主要系公司主营业务规模扩大及公司在报告期内首次公开发行股票募集资金所致。

2、归属于母公司的所有者权益同比增长 118.60%，归属于母公司所有者的每股净资产同比增长 95.63%，主要系报告期内公司首次公开发行股票上市募集

资金和未分配利润增长所致。另外，公司上市后所有者权益扩大，导致加权平均净资产收益率被摊薄。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。

本公告所载数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江中控技术股份有限公司董事会

2021 年 2 月 27 日